本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4827 3,4808 -0,0019 3,1881 +0,2927

対円 JPY 35,70 35,74 +0,04 38,91 -3,17

対ユーロ BRL 3,8697 3,8554 -0,0143 3,4525 +0,4029

対ドル JPY 124,31 124,39 +0,0800 124,09 +0,3000

対ユーロ JPY 138,10 137,79 -0,31 134,38 +3,41

Index 47.508 47.217 -291 52.342 -5.125

bps 305,0 304,4 -0,6 264,5 +39,9

% 13,59 13,64 +0,05 12,61 +1,03

% 14,10 14,10 +0,00 13,67 +0,43

% 0,324 0,333 +0,009 0,292 +0,041

Index 198,0 196,5 -1,5 214,5 -18,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年8月18日

Unit 8月14日Indicator

DI Future Oct16（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年8月18日

8月17日 7月17日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

34

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引開始直後に３．５０台半ばまでレアル安が進行する局面も見られた

が、週末に実施されたルセフ大統領の弾劾を求める抗議デモが予想よりも拡大しなかったことを受け（一部

報道によると、今回のデモに参加した人数は８７．９万人で、４月の７０．１万人を上回ったものの、３月の２４０

万人は下回った）、引けにかけてはレアルの買戻しが優勢となり、３．４８台前半で取引を終えた。足許では

ルセフ大統領の支持率が１桁台に落ち込んでいるが、投資家は大統領が支持を失えば、同国格付けの

格下げ回避に必要な政権の財政緊縮策制定に向けた取り組みが危うくなる恐れがあることを懸念している。

特に、ブラジル経済の低迷は歳入の減少をもたらし財政収支の悪化につながるため、レアル売りの要因とし

て意識されやすい。昨日中銀が公表した週次サーベイによると、年末の成長率見通しは前週の１．９７％減

から２．０１％減へ、２０１６年の見通しも横ばい予想から０．１５％のマイナス成長へそれぞれ下方修正され

た。これは、同国経済が１９３０年代以来で最長のリセッションに陥る可能性があることを意味している。

人民元を巡る動揺が収束に向かう中、市場の注目は再びＦＲＢの金融政策と米金利動向にシフトすることが

見込まれる。その点からも、今週水曜に公表予定の７月ＦＯＭＣ議事要旨の内容には注目をしたい。